
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 14.04. – 21.04.2024 

Niedziela III Wielkanocna – 14.04.24, Niedziela Biblijna 
  Kolekta na cele inwestycyjne i remontowe w naszej Parafii 
  7.30 – Dziękczynna za wszystkie odebrane łaski i z prośbą o dalsze zdrowie,  
  błog. i opiekę Matki Boskiej dla rodz. Skoczylas Ludwik.  
10.30 – Suma: Do NMP Królowej Świata dziękczynna z okazji 85 r. urodzin  
  Małgorzaty Drescher o potrzebne łaski, zdrowie i błog. Boże.  
15.00 – Nieszpory niedzielne. 
  Konferencja przed bierzmowaniem dla rodziców i tegorocznych  
  kandydatów do bierzmowania   

Poniedziałek – 15.04.24,  
  6.30 – Za + Elżbietę Klose w 30 dzień po śmierci. 

Wtorek – 16.04.24,  
  6.30 – Dziękczynna, z okazji urodzin Ignacego i Patryka, o błog., zdrowie  
  i opiekę Matki Boskiej dla całej rodziny. 

Środa – 17.04.24, Msza szkolna 
18.00 – Za ++ rodz. Agnieszkę i Wiktora Klein, brata Herberta, Wincentego,  
  siostrę Monikę, Małgorzatę i wszystkich ++ z pokrew.  
  Katecheza dla dzieci I-Komunijnych (i spotkanie rodziców) 

Czwartek – 18.04.24,  
  6.30 – Za żyjących i ++ Parafian 

Piątek – 19.04.24,  
  6.15 – Koronka do Miłosierdzia Bożego za młode pokolenie 
  6.30 – Za + Kazimierę Cierpich (Gdak) od r. Michałków, Cieślaków  
  i Koziołków z Tarnowa. 
19.00 – Katecheza dla klasy VI 

Sobota – 20.04.24,  
  7.00 – Za + ojca Zygmunta Bancarz w r,  śmierci i jego zonę Teresę.  
17.00 – w jęz. niem.: Z podziękow. za otrzym. łaski i z prośbą o dalsze zdrowie  
  i Boże błog. dla całej rodziny Jerzego Drost.  

Niedziela IV Wielkanocna – 21.04.24, Niedziela Dobrego Pasterza 
     Kolekta na utrzymanie Seminarium Duchownego i obiektów diecezjalnych  
  7.30 – Za ++ Katarzynę i Pawła Nowak. 
10.30 – Suma: Za ++ Henryka i Marię Hajduk. 
15.00 – Nieszpory niedzielne (w intencji powołań).   

Najbliższe wolne intencje w kwietniu: 18, 19, 26. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. Zmartwychwstały Pan Jezus, ukazując się swoim uczniom i przyjaciołom, 
dawał im dowody, że żyje. W przeznaczonym na dzisiaj fragmencie Ewangelii 
słyszymy o jednym z takich spotkań, a na kartach Pisma Świętego można 
znaleźć więcej takich opisów. W tę trzecią niedzielę Wielkanocy, obchodzoną 
w naszej ojczyźnie jako Niedzielę Biblijną, inaugurujemy w Polsce Tydzień 
Biblijny. Pragniemy zachęcić wszystkich Parafian do indywidualnej lektury i 
medytacji Biblii, by spotkać Pana, który mówi do swojego ludu.  
2. Dzisiaj przeżywamy też ustanowione przez Sejm RP na pamiątkę rocznicy 
przyjęcia chrztu przez księcia Mieszka I święto Chrztu Polski. 
3. W środę Msza szkolna o godz. 18.00. Zapraszamy wszystkie dzieci i 
młodzież szkolną do udziału w tym cotygodniowym spotkaniu.  
4. Bóg zapłać za wykonane prace na rzecz naszej Parafii oraz składane ofiary. 
Dzisiejsze ofiary przeznaczamy na spłatę zobowiązań za wykonany parking 
przy kościele.  
5. Poszukujemy chętnych do koszenia trawy na terenach parafialnych. Można 
zgłosić się w tej sprawie do księdza proboszcza.  
6. Solenizantów i jubilatów zapewniamy o życzliwości i modlitwie.  

SENTENCJA TYGODNIA  
W Biblii podobno słowa „Nie lękaj się” są użyte 365 razy. Na każdy dzień roku 
Pan Bóg mówi nam jedno: „Nie lękaj się”.  
                                                                        ks. Piotr Pawlukiewicz 

UŚMIECH TYGODNIA 
- Jakich zwierząt Noe nie wziął do arki?  
- Ryb. 

OPOWIADANIE: Hobby Pana Boga 
Pewnego razu jakaś rzymska księżniczka zapytała rabina Jossi ben Chalafta: 
A co robi Bóg przez cały dzień? 
Dobry rabin odpowiedział: Związuje ze sobą pary. Decyduje, kto z kim ma się 
pobrać. Ten mężczyzna z tą kobietą, ta kobieta z tym mężczyzną i tak dalej. 
Nic to szczególnego – zauważyła księżniczka. – Coś takiego mogłabym robić i 
ja sama. W ciągu jednego dnia mogę połączyć ze sobą tysiąc par. 
Rabin Jossi nic nie odpowiedział. 
A co uczyniła księżniczka? Wróciła do swojego zamku, wezwała tysiące sług i 
służebnic i rozkazała, kto z kim ma się pobrać. 



Powiedziała stanowczym głosem: – Ty masz się ożenić z tą, a ty masz wziąć za 
męża tego! 
W czasie nocy wszystkie pary zaczęły się ze sobą kłócić, a niektóre nawet bić 
do krwi. O świcie zaś udali się do księżniczki. 
Jeden miał rozbitą głowę, druga podbite oko, jeszcze ktoś inny spłaszczony 
nos… 
Bezradna księżniczka zawołała rabina Jossi, opowiedziała mu całą historię po 
czym powiedziała: 
– Miałeś rację. Teraz widzę, że jedynie Bóg jest w stanie połączyć ze sobą 
kobietę i mężczyznę. 
W tym momencie rozległ się głos z Nieba, który powiedział: 
– Dla mnie też nie jest to łatwe. 

KATECHEZA O KOŚCIELE c.d. 
To znaczy, że świeccy tworzą w Kościele określony stan, równolegle do stanu 
kapłańskiego i zakonnego. Podstawą ich godności i bycia w Kościele i 
Kościołem jest chrzest jako źródło sakralnego charakteru całego ludu Bożego 
przez wszczepienie w Chrystusa; udział w potrójnej misji Chrystusa, czyli w 
sposobie Jego egzystencji; realizacja zleconego ludowi chrześcijańskiemu 
posłannictwa w Kościele i w świecie. Dopiero wtórnie, niejako na drugim 
planie, wskazuje się na swoistość tożsamości laikatu w Kościele. Specyfiką 
tożsamości duchownych jest to, że występują w imieniu Chrystusa wobec 
Kościoła i w imieniu Kościoła wobec Chrystusa. Specyfiką tożsamości osób 
konsekrowanych jest to, że są znakiem Królestwa Bożego w Kościele i dla 
świata. W odniesieniu do wiernych świeckich Ojcowie Soboru stwierdzają: 
Specyficzną właściwością laików jest ich świecki charakter. (…) Zadaniem 
ludzi świeckich, z tytułu właściwego im powołania, jest szukanie Królestwa 
Bożego przez zajmowanie się sprawami świeckimi i kierowanie nimi po myśli 
Bożej. Żyją oni w świecie (…). Tam powołuje ich Bóg, aby pełniąc właściwą 
sobie misję, kierowani duchem ewangelicznym, jak zaczyn, od wewnątrz 
niejako przyczyniali się do uświęcenia świata, i tak przede wszystkim 
świadectwem życia, promieniując wiarą, nadzieją i miłością, ukazywali innym 
Chrystusa (KK 31). bp Andrzej Czaja 

Dobrej niedzieli oraz wszelkich łask Bożych i zdrowia wszystkim parafianom i 
gościom życzy ksiądz proboszcz Jerzy Tomeczek 
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 Refleksja 

Chrystus po swoim Zmartwychwstaniu miał upodobanie w zaskakiwaniu swoich 
wyznawców. Ukazuje się nagle Marii Magdalenie, innym razem zatrzymuje kobiety, 
które przerażone uciekają zobaczywszy odsunięty kamień i pusty grób. Mimo drzwi 
zamkniętych zjawia się nagle w Wieczerniku czy nad Jeziorem Tyberiadzkim, czyniąc 
cud obfitego połowu. 
W dzisiejszej Ewangelii zjawia się wśród uczniów, którzy nie ochłonęli jeszcze po 
powrocie z Emaus, byli zatrwożeni, pełni lęku. Jakby chciał przyzwyczaić ich do tego, 
że zawsze jest z nimi. Choć uczniowie spędzili z Jezusem wiele czasu, patrzyli na 
Niego, jednak Go nie rozpoznali. Powód? W ich rozumowaniu nie było miejsca na 
uwierzenie czy zdumienie. Uczniowie zdają się pytać: jak to, On naprawdę żyje, jest 
pośród nas i każe wierzyć, że ból i cierpienie, męka i śmierć to tylko droga ku życiu? 
W swoim myśleniu niejednokrotnie jesteśmy podobni do apostołów, którzy wiedzą, że 
nic nie może się zmienić. A myśmy się spodziewali, że będzie inaczej, że zwycięży 
dobro ludzkich serc, gotowość do poświęceń, a wyszło inaczej. Czy to, co widzimy 
wokół nas, czy sposób, w jaki o tej rzeczywistości mówimy i piszemy, jak ją 
pokazujemy, jest jedynym z możliwych? Czy scenariusz, jaki podpowiada nam nasze 
rozżalone serce, jest prawdziwą wersją wydarzeń? I tak, i nie. Jeśli Chrystus nie 
zmartwychwstał, to jest to wersja prawdziwa. Ale jeśli zmartwychwstał, to oznacza, że 
również i my zmartwychwstaniemy, a nasze życie może się zmienić. 
Rozmyślając o mojej drodze wiary warto zastanowić się, czy nie jest tak, że jedynym 
kryterium wiarygodności naszej wiary w Zmartwychwstanie jest codzienne życie. Jak 
uczniowie w drodze do Emaus my także możemy niedowierzać. Nasza modlitwa może 
być modlitwą wątpiącego Tomasza, załamanego Piotra, możemy się też otrzeć o 
nadgorliwość Szawła. Oni pozwolili się przemienić, bo uwierzyli słowom 
Zmartwychwstałego: „Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie 
Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli 
Pisma. I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia 
zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów 
wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego”. 
Czy jesteśmy świadkami Pana dziś? W roku śmierci i zmartwychwstania Chrystusa nie 
było łatwiej uwierzyć niż nam dzisiaj, a jednak ci, którzy uwierzyli, przekazali nam, że 
to jest możliwe, więc i my możemy! A Bóg ma dla nas swoje niespodzianki!  


